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Nr. 3124, prot Daté 03/10/2025

P/VENDIM

Nr. 32, daté 03/10/2025

PER
NJE SHTESE NE V.K.B. NR. 64, DATE 23/12/2024,
“PER BUXHETIN E VITIT 2025”.

Késhilli i Bashkisé Fushé Arréz né mbledhjen e tij té datés sé mésipérme, n€ zbatim té
Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale té Njésive té geverisjes
vendore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore “, neni “18”, neni “34”, neni “40”, neni “41”, neni “54” germa “Dh”, neni *55”
pika 3, neni “64” germa C, Ligjit 68/2017 daté 27/04/2017. “Pér financat e vetéqgeverisjes
vendore”, neni “4”, neni “5” germat “a & ¢”, neni “6” germa ”d”, neni “7” pika “1”, neni
“21” pika “3”, neni “23”, neni “33”, neni “39”, neni “40”, neni “41”, Ligjit nr. 9936 daté
26.06.2008, “Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor né Republikén e Shqip€ris€” 1
ndryshuar, Ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, Ligjit 115/2024 “Pé&r buxhetin e
vitit 20257, Ligjit 10296, daté 08/07/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™,
Udhézimit Vjetor nr. 3, daté 28/02/2024 “pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2025-2027°, Udhézimit nr. 23, daté 30/07/2018 “Pér procedurat standarte t&
pregatitjes sé€ programit buxhetoré afatmesém t€ njésive t€ vetéqeverisjes vendore”,
Udhézimit nr. 9, daté 20/03/2018 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t€ buxhetit” i
ndryshuar, si dhe Akt-Marrveshjes ndérmjet Bashkis€¢ Fushé Arréz dhe Ké&shillit t&
Qarkut Shkodér nr. 3021, daté¢ 29/09/2025, Pér “Bashk€punim ndérvendor né fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike pér kryerjen e investimit me objekt,

Rikonstruksion i rrugés Lagje e re Qytet Fush€ Arr€z, Bashkia Fushé Arréz”, pas
diskutimit nga Késhilltarét

VENDOSI:

1. Té rrisé limitn e té ardhruave né vilerén 14 895 000 leké.

2. Kjo vleré do t& pérdoret pér investimin n¢ objektin, Rikonstruksion i rrugés

Lagje e re Qytet Fushé Arréz, Bashkia Fushé Arréz, i cili sistemohen né Grup,
Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés sé méposhtme:



leké

Artikull Shuma

1it. Kap.

602 230 231

06260 | 05 14 895 000 14 895 000
14 895 000 14 895 000

Totali

3 Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Drejtoria €
Jhvillimit ekonomik, Financés, Buxhetit dhe Tatim taksave, [nspektroi pér informimin

publik né Bashking Fushé-Arréz, s dhe Dega e Thesarit Puké.

DREJTORI I FINANCES KRYETARI

Dritan LIKA Hil CURRI

JURISTI

Redona HASANI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

Nr. 3124/1, Prot. Fushé-Arréz,me 3.10.2025

RELACION

LLénda: Pér rritjen e limit t€ t€ ardhurave pér investime.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Fushé — Arréz

Bashkia Fushé Arréz ka pérfituar nga Késhilli 1 Qarkut Shkodér nj€ investim né objektin,

Rikonstruksion i rrugés Lagje e re Qytet Fushé Arréz, Bashkia Fushé Arréz me vleré 14 895 000
leké. Ky investim ka dy vite q€ nuk €shté realizur nga Ky institucion pér arsye té ndryshme, duke
krijuar mjaft problematika né¢ kété segment rrugoré pér k€€ pjes¢ t€ réndésishme t& Qytetit. Me
VKQ nr. 20, daté 24.09.2025 Késhilli 1 Qarkut Shkodér kété fond ja ka transferuar Bashkise
Fushé Arréz né ményré qé progedura dhe realizmi 1 kétij Investimi t&€ kryhet nga ana ¢ Bashkisé@
Fushé Arréz.

Bashkia Fushé Arréz ka nénshkruar Akt Marrveshjen nr. 3021, prot, daté 29.9.2025 me Ké&shillin
e Qarkut, né té cilén jané t& parashikuara té gjitha modalitetet pér pérdorimin ¢ kétij fondi, ku
vlen té theksohet fakti se nenin 4, pika 2 t€ saj , citohet se fondi do t¢ pérdoret vetém pér kéte

objekt investimi.




Té gjendur pérballé késaj situate e shohim emergjente ndryshimin e buxhetit pér kété vleré duke
qéné se afatet kohore pér kéto ndryshime jané né limitet e fundit.

Bashkia do t& b&jé cdo perpjekje qé té arrije te kryje progedurat ligjore pér prokurimin dhe
realizmin e kétij investimi.

Bashkélidhur kétij relacioni do t& gjeni dhe Projekt Vendimin perkatés.

Faleminderit pér mbéshtetjen dhe bashképunimin.

PERGIEGIJESI I FINANCES KRYETARI

Dritem, LIKA Hil CURRI

JURISTI

Redona HASANI




